
BESCHLUSS (EU) 2016/554 DES RATES 

vom 5. April 2016 

zur Ernennung von neun von der Französischen Republik vorgeschlagenen Mitgliedern des 
Ausschusses der Regionen 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, insbesondere auf Artikel 305, 

auf Vorschlag der französischen Regierung, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1)  Der Rat hat am 26. Januar 2015, 5. Februar 2015 und 23. Juni 2015 die Beschlüsse (EU) 2015/116 (1), (EU) 
2015/190 (2) und (EU) 2015/994 (3) zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihrer 
Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2015 bis 25. Januar 2020 erlassen. 

(2)  Infolge des Ablaufs der Amtszeit von Herrn Claude GEWERC, Frau Annabelle JAEGER, Herrn Charles MARZIANI, 
Herrn Pierrick MASSIOT, Herrn René SOUCHON und Herrn Bernard SOULAGE sind sechs Sitze von Mitgliedern des 
Ausschusses der Regionen frei geworden. 

(3)  Infolge des Ablaufs der Mandate, auf deren Grundlage Herr François DECOSTER (Conseiller régional du Nord-Pas-de- 
Calais), Herr Pascal MANGIN (Conseiller régional d'Alsace) und Herr Stéphan ROSSIGNOL (Conseiller régional du 
Languedoc-Roussilon) vorgeschlagen worden waren, sind drei Sitze von Mitgliedern des Ausschusses der Regionen 
frei geworden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Folgende Personen werden für die verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 25. Januar 2020, zu Mitgliedern des Ausschusses 
der Regionen ernannt: 

—  Frau Isabelle BOUDINEAU, Vice-présidente du Conseil régional Aquitaine-Poitou-Charente-Limousin, 

—  Frau Martine CALDEROLI-LOTZ, Conseillère régionale du Conseil régional Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine, 

—  Herr Christophe CLERGEAU, Conseiller régional du Conseil régional Pays-de-la-Loire, 

—  Herr François DECOSTER, Vice-président du Conseil régional Nord-Pas-de-Calais-Picardie (Mandatsänderung), 

—  Frau Mélanie FORTIER, Conseillère régionale du Conseil régional Centre-Val-de-Loire, 

—  Herr Pascal MANGIN, Conseiller régional du Conseil régional Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine (Mandatsänderung), 

—  Frau Marie-Antoinette MAUPERTUIS, Conseillère exécutive de la Collectivité territoriale de Corse, 

9.4.2016 L 95/15 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(1) Beschluss (EU) 2015/116 des Rates vom 26. Januar 2015 zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihrer 
Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2015 bis zum 25. Januar 2020 (ABl. L 20 vom 27.1.2015, S. 42). 

(2) Beschluss (EU) 2015/190 des Rates vom 5. Februar 2015 zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihrer 
Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2015 bis zum 25. Januar 2020 (ABl. L 31 vom 7.2.2015, S. 25). 

(3) Beschluss (EU) 2015/994 des Rates vom 23. Juni 2015 zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihrer 
Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2015 bis zum 25. Januar 2020 (ABl. L 159 vom 25.6.2015, S. 70). 



—  Herr Stéphan ROSSIGNOL, Conseiller régional du Conseil régional Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées (Mandatsänderung), 

—  Herr Thierry SOLERE, Conseiller régional du Conseil régional Ile-de-France. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am 5. April 2016. 

Im Namen des Rates 

Der Präsident 
A.G. KOENDERS  

9.4.2016 L 95/16 Amtsblatt der Europäischen Union DE     


	BESCHLUSS (EU) 2016/554 DES RATES vom 5. April 2016 zur Ernennung von neun von der Französischen Republik vorgeschlagenen Mitgliedern des Ausschusses der Regionen 

